Протокол № 265
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «08» октября 2014 г.
                          Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.
Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Каспийспецстрой"
	0543000395

	2
	ООО "Теплоэком"
	2301033444

	3
	ООО "СервисЛинк"
	2309110644

	4
	ООО "Спецэнергомонтаж"
	2309130827

	5
	ООО "Краснодарспецстрой"
	2310132762

	6
	ООО "Южная Буровая Компания"
	2319054974

	7
	ООО "КОХ"
	2355013701

	8
	ООО"СТЭН"
	3525254850

	9
	ООО "Лидерстрой"
	3528116672

	10
	МУП "Управление единого заказчика"
	5018089721

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Эльбрус"
	2304066656

3. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ранее приостановленные:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО "Лидер"
	0522015898
	06.01.2015

	2
	ООО "МАГСТРОЙ"
	0523001778
	06.01.2015

	3
	ООО "НПФ "Элита-Плюс"
	3731031017
	06.01.2015

4. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО "ПРОМЕТЕЙ-К"
	0529908717
	04.11.2014

	2
	ООО "Центр инжиниринга и управления проектами"
	1655135642
	04.11.2014

	3
	ООО "ФИРМА "ГЕЛИОС"
	2310165782
	04.11.2014

	4
	ООО "Эркер"
	2352045208
	04.11.2014

	5
	ООО "Стройтехнолог"
	0517011633
	02.12.2014

	6
	ООО "ГПС"
	3528183252
	02.12.2014

	7
	ООО "Роспроект-инжиниринг"
	7606062544
	02.12.2014

5. О возобновлении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Стройгарант"
	2365001818

6. О возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Атолл Компани"
	2302033334

	2
	ООО "ЭНЕРГОИМПУЛЬС"
	7604226290

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Каспийспецстрой"
	0543000395

	2
	ООО "Теплоэком"
	2301033444

	3
	ООО "СервисЛинк"
	2309110644

	4
	ООО "Спецэнергомонтаж"
	2309130827

	5
	ООО "Краснодарспецстрой"
	2310132762

	6
	ООО "Южная Буровая Компания"
	2319054974

	7
	ООО "КОХ"
	2355013701

	8
	ООО"СТЭН"
	3525254850

	9
	ООО "Лидерстрой"
	3528116672

	10
	МУП "Управление единого заказчика"
	5018089721

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  263 от 06.10.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Каспийспецстрой"
	0543000395

	2
	ООО "Теплоэком"
	2301033444

	3
	ООО "СервисЛинк"
	2309110644

	4
	ООО "Спецэнергомонтаж"
	2309130827

	5
	ООО "Краснодарспецстрой"
	2310132762

	6
	ООО "Южная Буровая Компания"
	2319054974

	7
	ООО "КОХ"
	2355013701

	8
	ООО"СТЭН"
	3525254850

	9
	ООО "Лидерстрой"
	3528116672

	10
	МУП "Управление единого заказчика"
	5018089721

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Эльбрус"
	2304066656

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 263 от 06.10.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Эльбрус"
	2304066656

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 97 от 07 октября 2014г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО "Лидер"
	0522015898
	06.01.2015

	2
	ООО "МАГСТРОЙ"
	0523001778
	06.01.2015

	3
	ООО "НПФ "Элита-Плюс"
	3731031017
	06.01.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО "Лидер"
	0522015898
	06.01.2015

	2
	ООО "МАГСТРОЙ"
	0523001778
	06.01.2015

	3
	ООО "НПФ "Элита-Плюс"
	3731031017
	06.01.2015

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 97 от 07 октября 2014г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО "ПРОМЕТЕЙ-К"
	0529908717
	04.11.2014

	2
	ООО "Центр инжиниринга и управления проектами"
	1655135642
	04.11.2014

	3
	ООО "ФИРМА "ГЕЛИОС"
	2310165782
	04.11.2014

	4
	ООО "Эркер"
	2352045208
	04.11.2014

	5
	ООО "Стройтехнолог"
	0517011633
	02.12.2014

	6
	ООО "ГПС"
	3528183252
	02.12.2014

	7
	ООО "Роспроект-инжиниринг"
	7606062544
	02.12.2014

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО "ПРОМЕТЕЙ-К"
	0529908717
	04.11.2014

	2
	ООО "Центр инжиниринга и управления проектами"
	1655135642
	04.11.2014

	3
	ООО "ФИРМА "ГЕЛИОС"
	2310165782
	04.11.2014

	4
	ООО "Эркер"
	2352045208
	04.11.2014

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «11» ноября  2014г.
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО "Стройтехнолог"
	0517011633
	02.12.2014

	2
	ООО "ГПС"
	3528183252
	02.12.2014

	3
	ООО "Роспроект-инжиниринг"
	7606062544
	02.12.2014

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «02» декабря  2014г.
По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 97 от 07 октября 2014г.) о возобновлении действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Стройгарант"
	2365001818

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Стройгарант"
	2365001818

По шестому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 97 от 07 октября 2014г.) о возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Атолл Компани"
	2302033334

	2
	ООО "ЭНЕРГОИМПУЛЬС"
	7604226290

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Атолл Компани"
	2302033334

	2
	ООО "ЭНЕРГОИМПУЛЬС"
	7604226290

Председатель Совета Директоров
                                                                         Казибеков И.Г.
Секретарь

                                          Кунов Р.Х.
С протоколом ознакомлен,
Директор СРО НП  «Строительное региональное объединение»

     Ладатко А.П.